
 

 

 

 

COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 30 
DATA 20/06/2024 

LIQUIDAZIONE 

 
 

  
Copia Albo  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO CULTURA SPORT TEMPO LIBERO 

 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CORSO DI DIFESA PERSONALE           
 
 

 
 

ANNO 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)
 

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA
 

COPIA UFFICIO
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                             Determinazione n. 30 del 20/06/2024  pag.2 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CORSO DI DIFESA PERSONALE           
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   

C U L T U R A  S P O R T  T E M P O  L I B E R O  

VISTO il provvedimento del Sindaco n.38 del 19/07/2023 di nomina a Responsabile del Servizio 
Cultura - Sport - Tempo Libero, ad interim, a far data dal 19/07/2023 e sino al 18/07/2026; 
VISTI: 
- il T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 64 del 20.10.2023; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 22.12.2023 di assegnazione risorse per gli 
esercizi 2024/2026; 
RICHIAMATA la precedente determinazione n.20/2024 di impegno di spesa di euro 375,00 per 
incarico alla ASD Forsvaritalia  per la realizzazione di un corso di difesa personale; 
CONSIDERATO che l’attività di cui sopra si è svolta regolarmente nelle date 15 e 29 maggio e 12 
giugno 2024 presso la Palestra delle Scuole Elementari Azzate; 
VISTA la richiesta di liquidazione compenso presentata; 
RITENUTO pertanto di dover provvedere al pagamento ai sensi art. 184 del T.U.E.L.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE il compenso di cui sopra per il corso di difesa personale a favore 
della ASD Forsvaritalia con sede a Vanzaghello  c.f. 93025480158  secondo il seguente 
schema: 

          compenso lordo ...................... euro 375,00 
          ritenuta acconto 20%...............euro    75,00 
          compenso netto........................euro 300,00 
3. DI IMPUTARE la spesa sul capitolo 2120/1/1, utilizzando impegno  n.347/2024 

(determina di impegno n.20/2024). 
4. DI DEMANDARE all’ufficio di Ragioneria il pagamento dell’IRAP 8,5% imputando la spesa 

per l’importo di €. 31,88 impegno 368/2024 sul cap. 2050/2/1 ad oggetto “IRAP a carico 
Ente-Biblioteca” in gestione dell’area Finanziaria (come previsto nella precedente 
determina n.20/2024); 

5. DI TRASMETTERE copia della presente all'ufficio di ragioneria per i provvedimenti di 
competenza.          

6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente per 15 giorni all’albo pretorio on line. 
 

                                                
                                        IL RESP.DEL PROCEDIMENTO 
                                          Zabrak Dott.Fabio                             
                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    Arch. Marco Fonte 

 

  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Determinazione n. 30   del   20.06.2024                        pag. 3 

 
     

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Visti gli atti in proposta; 
 
Riscontrata la regolarità contabile e l'esatta imputazione della spesa di cui all'oggetto, è stato 
emesso regolare mandato n.                                                                                                                           
                                                                                                                                                          
Azzate, lì  
                                                                         
 

                       IL RESPONSABILE 
        DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     Simone Dott. Raffaele  
 
                   
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente                         dal 
…………............. e così per 15 giorni consecutivi. 
 
Registro pubblicazioni n. .......... 
 
        IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 

       
 


